Администрация Руссковского сельского поселения      Шумячского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПрПрпр1ПРПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от      «10» февраля 2021 г.                                                                     № 9
 О внесении изменений в постановление
«Об утверждении муниципальной   программы
«Социально-экономическое развитие  Руссковского
 сельского поселения Шумячского района
Смоленской области» от 11.11.2013г № 54
     Администрация Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в  постановление от 11.11.2013г. №54 «Об утверждении муниципальной  программы «Социально-экономическое развитие Руссковского сельского поселения Шумячского района  Смоленской области» (в редакции постановлениий Администрации Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области №20 09.06.2014, №22 22.07.2014, №31 22.09.2014, №49 17.12.2014,№17 14.04.2015,№40 02.06.2015,№83 31.12.2015,№19 24.02.2016, №66 28.09.2016, №98 от 22.12.2016,08.02.2017 №19; 04.04.№27; №46 28.07.2017; №66 от 24.10.2017г;№87 от 20.12.2017г, №8 от 09.02.2018,№18 от 31.05.2018,№36 от 17.09.2018; № 58 от 27.12.2018 , №7 от 25.01.2019, № 10 от 04.02.2019, № 34 от 17.09.2019; № 51 от 26.12.2019; № 53 от 26.12.2019; № 53 от 26.12.2019; № 7 от 03.02.2020; от 22.06.2020г № 24; от 09.09.2020 №34;    от 05.11.2020 № 51; №64 от 25.12.2020; №7 от 03.02.2021) следующие изменения:
  1) в паспорте муниципальной  программы «Социально-экономическое развитие Руссковского сельского поселения Шумячского района  Смоленской области» :

а) позицию « Объемы ассигнований муниципальной программы ( по годам реализации и в разрезе источников финансирования) изложить в новой редакции
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Социально-экономическое развитие Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»

ПАСПОРТ

муниципальной программы

 «Социально-экономическое развитие Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»

Бюджет поселения
		Федеральный, областной бюджет

	30 451 354,39
	5 630 300,00

	-       Обеспечивающая подпрограмма:

                    16 287 181,02 рублей;                                                        -    Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»

                      1 181 031,00 рублей
- Подпрограмма «Обращение с твердыми  коммунальными отходами на территории поселения» - 495 190,00 рублей
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы по годам составляет:

год

Всего,

(рублей)

В том числе

Местный

бюджет

(руб)

Федерал.,

Областн.

(руб)

2014

1712462,00

1712462,00

0,00

2015

2779451,00

2403251,00

376 200,00

2016

7531101,77

2277001,77

5254100,00

2017

33753

8,77

3375398,77

0,00

2018

3152486,03
3152486,03
0,00

2019

2704935,12
2704935,12
0,00

2020

3 953 974,28
3 953 974,28
0,00

2021
3 789 537,00

3 789 537,00

0,00
2022

3 514 992,00
3 514 992,00
0,00
2023

3 567 316,00
3 567 316,00
0,00

План реализации муниципальной программы представлен в приложении № 2 к муниципальной
программе в новой редакции.

	Приложение № 2

к муниципальной программе  «Социально-экономическое развитие Руссковского сельского поселения Шумячского района»

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»   на 2021год и плановый

период 2022 и 2023 годов

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1.
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования (%)
	Органы местного самоуправления Руссковского сельского поселения

	средства местного бюджета
	10 871 845,42
	3 789 537,42
	3 514 992,00
	3 567 316,00
	100
	100
	100

	1
	Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения
	Администрация Руссковского

сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	     49 000,00
	9 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	100
	100
	100

	2
	Содержание и ремонт дорог за счет средства бюджета поселения
	Администрация Руссковского

сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100
	100
	100

	3
	Содержание и ремонт дорог за счет средств дорожного фонда
	Администрация Руссковского

сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	2 852 328,42
	1 129 898,42
	845 453,00
	876 977,00
	100
	100
	100

	4
	Содержание и ремонт уличного освещения
	Администрация Руссковского

сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	831 000,00
	390 000,00
	279 000,00
	162 000,00
	100
	100
	100

	5
	Организация и содержание мест захоронений
	Администрация Руссковского

сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	140 000,00
	40 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	100
	100
	100

	6
	Мероприятия в области благоустройства
	Администрация Руссковского

сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	352 000,00
	70 000,00
	98 500,00
	183 500,00
	100
	100
	100

	7
	Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма
	Администрация Руссковского

сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100

	8
	Капитальный ремонт многоквартирных домов
	Администрация Руссковского

сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100

	Итого

	4 224 328,42
	1 325 253,00
	1 292 953,00
	1 292 477,00
	100
	100
	100

	                2.1.
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования (%)
	Администрация Руссковского

сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	5 847 517,00
	1 940 639,00
	1 947 039,00
	1 959 839,00
	100
	100
	100

	Обеспечение организационных условий для реализации  муниципальной программы
	Администрация Руссковского

сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	5 636 542,00
	1 870 314,00
	1 876 714,00
	1 889 514,00
	100
	100
	100

	Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
	Администрация Руссковского

сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	210 975,00
	70 325,00
	70 325,00
	70 325,00
	100
	100
	100

	4.
	3. Подпрограмма «Комплексное развитие систем  коммунальной инфраструктуры на территории поселения»

	1.
	Комплексное обустройство населенных пунктов объектами коммунальной инфраструктуры
	Администрация Руссковского

сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета

средства федераль

ного,

областного

бюджета
	710 000,00
	170 000,00
	250 000,00
	290 000,00
	100
	100
	100

	ГАЗИФИКАЦИЯ

	610 000,00
	150 000,00
	220 000,00
	240 000,00
	100
	100
	100

	1).
	Внесение изменений в ПСД по строительству газопровода уличных сетей среднего и низкого давления в с.Русское  Шумячского района
	Администрация Руссковского

сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100
	100
	100

	2).
	Строительство газопровода уличных сетей в с. Русское  Шумячского района Смоленской области

Местный бюджет

Федеральный и областной

	Администрация Руссковского

сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета

средства федераль

ного

областного бюджета
	100 000,00
	100 000,00
	0,00
	0,00

	100
	100
	100

	3)
	Кадастровые работы по межеванию земельного участка под строительст-во газопровода
	Администрация Руссковского

сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100
	100
	100

	4)
	Проведение экспертизы
	Администрация Руссковского

сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	50 000,00
	50 000,00
	0,00
	0,00
	100
	100
	100

	5)
	Страхование газопровода
	Администрация Руссковского

сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	220 000,00
	0,00
	120 000,00
	100 000,00
	100
	100
	100

	5)
	Техобслуживание газопровода
	Администрация Руссковского

сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	240 000,00
	0,00
	100 000,00
	140 000,00
	100
	100
	100

	ВОДОСНАБЖЕНИЕ

	100 000,00
	20 000,00
	30 000,00
	50 000,00
	100
	100
	100

	6)
	Текущий ремонт водопроводной сети с.Русское
	Администрация Руссковского

сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	100 000,00
	20 000,00
	30 000,00
	50 000,00
	100
	100
	100

	7)
	Приобретение насоса
	Администрация Руссковского

сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	0
	0
	0,00
	0,00
	100

	100
	100

	8)
	Строительство шахтных колодцев
	Администрация Руссковского

сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100
	100
	100

	9)
	Экспертиза проб воды
	Администрация Руссковского

сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100
	100
	100

	3.
	4. «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории  поселения»

	1.
	Организация работы с твердыми коммунальными отходами
	Администрация Руссковского

сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	90 000,00
	40 000,00
	25 000,00
	25 000,00
	100
	100
	100

	1).
	Вывоз ТБО
	Администрация Руссковского

сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100
	100
	100

	2).
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация Руссковского

сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100
	100
	100

	3).
	Приобретение контейнеров для сбора ТБО
	Администрация Руссковского

сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100
	100
	100

	4)
	Строительство площадок под контейнера
	Администрация Руссковского

сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	90 000,00
	40 000,00
	25 000,00
	25 000,00
	100
	100
	100

	5).
	Межевание земельных участков под контейнерные площадки
	Администрация Руссковского

сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средстваместного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100
	100
	100

	6).
	приобретение и распространение памяток среди населения по вопросам безопасного обращения с ТБО
	Администрация Руссковского

сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100
	100
	100

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Руссковского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области :               Н.А.Марченкова

PAGE
5